

## Ved arkitekt Ove Boldts død

Som kort meddelt i går er arkitekt Ove Boldt, Horsens, død under et ophold i København.

Ove Boldt led af en kredsløbs-sygdom, og det var hjertet, der svigtede. Sammen med en god ven var han taget til København, bl. a. for at konsultere en kendt specialist. Under opholdet på sit hotelværelse blev han syg og blev efter to lægebesøg indlagt på Bispebjerg Hospital, hvor han døde mandag aften.

Ove Boldt var en begavelse ud over det almindelige. Han var som omtalt født i Horsens og blev uddannet i tømrerfaget, hvorefter han blev bygningskonstruktør. Senere frekventerede han Kunstakademiet i København, hvorfra han tog afgangseksamen som arkitekt. I nogle år var han ansat på forskellige tegnestuer, men det var dog på FDB's arkitektkontor, han især gjorde sig bemærket ved sin fine arkitektoniske og æstetiske sans. Her blev han designer for møbler og glas bl. a.

I 1942 vendte Ove Boldt tilbage til sin hjemby og blev lærer ved og senere afdelingsforstander for bygningskonstruktørskolen. Sidste år blev han udnævnt til afdelingsleder for den byggetekniske højskole og var med til at udforme rammerne for og indholdet af denne nye undervisning, der finder sted i København og Horsens.

Som lærer var Ove Boldt meget afholdt. Han var en strålende og inspirerende lærer og var primus

motor i de udenlandsrejser, der arrangeredes for afgangsklasserne to gange årligt. Disse studierejser gik ofte til Italien, hvor Ove Boldt som gammel Roma-farer var en uforlignelig rejsefører. Han var en stor beundrer af den klassiske romerske arkitektur. Det gav sig også udtryk i stilen i mange af de private villaer og huse, han gennem årene tegnede for kendte Horsens-borgere. Hans sans for stilens renhed og enkelhed kendetegner også de større arkitektoniske opgaver, han fik løst. Han tegnede bl. a. udvidelsen af Ingeniørskolen i Amaliegade, aldersrenteboligerne på Sundvej og det store projekt til den nye ingeniørskole ved Chr. Østergaardsvej, ved hvilket byggeri han var chefarkitekt.

Arkitekt Ove Boldt var en ener af en eksklusiv natur, men de, der lærte ham at kende i det daglige — hans elever og lærerkolleger — holdt både af ham og beundrede ham for hans fine menneskelighed og hans store kundskabsfylde. Ved den byggetekniske undervisning i Horsens vil han blive stærkt savnet.